
Alergie na prací prostředky 

Prací prostředky jsou nezbytné k tomu, aby vaše prádlo bylo čisté a svěží ke každodennímu používání. 

Naneštěstí prací prášky mohou obsahovat směsi chemických látek (parfémy či barviva), jejichž částice 

se při praní zachytávají na oblečení a následně při dotyku s pokožkou ji dráždí a vytváří alergické 

problémy jako např. vyrážky či pupínky.  

Symptomy  

Hlavním symptomem je vyrážka, která se postupně mění v kopřivku. Vedlejšími alergickými reakcemi 

může být kýchání, svědění očí apod.  

Je všeobecně známo, že vzhledem k množství oblečení na těle a menší vlhkosti pokožky, má alergie 

tendenci se zhoršovat v zimních obdobích. 

Jak předejít alergickým reakcím 

Prioritou pro vás a vaši rodinu by mělo být vyčištění oblečení od částic chemických látek. Toho 

dosáhnete postupným přidáváním menšího množství pracího prášku až k minimu, kdy oblečení 

zůstane po vyprání stále čisté a svěží. Pro ještě větší účinek lze při praní jako přídavek použít ocet či 

zažívací sodu, nepoužívejte je však dohromady (Dejte pozor při přidávání octa, který zjemňuje 

tkaninu. Užívejte ho tedy s rozvahou). Po odstranění většiny částic chemických látek (barviva, 

parfémy) z oblečení, používejte vyhovující prací prostředky, které tyto chemické látky neobsahují, 

abyste celý proces nemuseli znovu opakovat. 

Pokud je ve vaší rodině alergická pouze jedna osoba, je důležité, aby oblečení ostatních členů rodiny 

bylo práno tak, jako by byli alergičtí všichni. Tím je možné předcházet nepříjemnostem pro alergika, 

který by mohl přijít do kontaktu s oblečením praným s nevyhovujícím pracím prostředkem. 

Z naší nabídky Vám můžeme nabídnout prací prostředky značky MiniRisk. 


